Doppeldosierschnecke
DDSR20 2.0 (AC-Motor)
Volumetrisch und gravimetrisch
Brabender Technologie GmbH & Co. KG, Kulturstr. 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@brabender-technologie.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2021-04
volumetrische Dosierer gravimetrische Dosierer

Störeinflüssen auszeichnen.
Das Gerät entspricht den CE-Richtlinien.
Typenschlüssel
Antriebsart AC-Motor
Antriebsleistung 0,18 kW; 0,12 kW; 0,09 kW
Schneckendrehzahl 485 min-1
Schneckendrehzahl optional 250  min-1; 105 min-1
Trogrührwerk Ja
Separater Rührwerksantrieb Nein
Steuerungsmodule
Steuer- und Leistungsmodule werden entweder direkt an der Dosierwaage montiert (Congrav® CM-E) oder zur
Schaltschrankmontage angeboten (Congrav® CB-E oder Congrav® CB-S).
Die Steuerungen können direkt mit den meisten Host-/ SPS-Systemen kommunizieren.
Zeichnungen und Abmessungen
Doppeldosierschnecke
DDSR20 2.0 (AC-Motor)
Volumetrisch und gravimetrisch
Brabender Technologie GmbH & Co. KG, Kulturstr. 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@brabender-technologie.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2021-04
Schneckengrößen und Schneckenleistungen
Schneckentyp Benennung
Ø / p [mm]
Rohr-
benennung
Rohr-Ø
[mm]
Max. Drehzahl
                [min-1]
Max. Leistung *
[dm3/h]
Zweifachspiral-
schnecke (SS)
SS 13/10 200 24,0x2,0 485 (250) [105] / 100Hz 60 (30) [19]
SS 13/10 223 26,9x2,3 485 (250) [105] / 100Hz 125 (62) [40]
SS 13/15 200 24,0x2,0 485 (250) [105] / 100Hz 98 (50) [21]
SS 13/15 223 26,9x2,3 485 (250) [105] / 100Hz 195 (101) [42]
Doppelspiral-
schnecke (TS)
TS 18/13 200 24,0x2,0 485 (250) [105] / 100Hz 150 (77) [18]
TS 18/13 223 26,9x2,3 485 (250) [105] / 100Hz 199 (102) [33]
TS 18/19 200 24,0x2,0 485 (250) [105] / 100Hz 237 (122) [51]
TS 18/19 223 26,9x2,3 485 (250) [105] / 100Hz 308 (158) [66]